АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Департамент образования

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

30.10.2023 №  396-пк/3.2

г. Тольятти, Самарской области

О проведении окружного (муниципального) этапа

всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Тольятти в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением министерства

образования и науки Самарской области от 11.10.2023 № 1096-р «О проведении

окружного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в

Самарской области в 2023/24 учебном году», приказом департамента

образования от 31.08.2023 № 259-пк/3.2 «О проведении городских мероприятий

для обучающихся в 2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1.  График проведения окружного (муниципального) этапа всероссийской

олимпиады школьников в городском округе Тольятти в 2023–2024 учебном году

(далее – График, приложение № 1).

1.2.  Состав оргкомитета окружного (муниципального) этапа всероссийской

олимпиады школьников в городском округе Тольятти в 2023–2024 учебном году

(далее – оргкомитет, приложение № 2).

1.3.  Организационно-технологическую модель проведения окружного

(муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в городском

округе Тольятти в 2023-2024 учебном году (далее – оргмодель, приложение № 3).

2. Провести окружной (муниципальный) этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) в городском округе Тольятти в 2023–2024

учебном году в соответствии с Графиком (приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО)

обеспечить:

3.1.  Участие в Олимпиаде школьников, успешно прошедших школьный

(отборочный) этап 2023-2024 учебного года, а также победителей и (или)

призеров окружного этапа олимпиады 2022-2023 учебного года согласно

поданным заявкам с предоставлением согласий участника/законного

представителя и педагога (приложение № 4, 4а). Согласия необходимо

предоставить в срок до 07.11.2023 в МАОУ ДПО ЦИТ (Ленинский пр-т, 20,

кабинет № 7, Соколовой С.А.).

3.2.  Безопасность жизни и здоровья детей в пути следования до места

проведения олимпиады и обратно.

3.3.  Присутствие общественного наблюдателя от ОО в пункте проведения

олимпиады (приложение № 5) с начала и до окончания Олимпиады.

3.4.  Подготовку отчетов о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому из предметов по установленной форме

(приложение № 6, форма 6) и сводного отчёта (приложение № 6, форма 8) с

предоставлением в МАОУ ДПО ЦИТ по электронной почте ssa@tgl.net.ru

(Соколова С.А.) в срок до 14.11.2023.

4. Руководителям ОО №№ 1 (Афанасьева Л.М.), 2 (Тихонова Н.Ф.), 3

(Кутепова О.Е.), 4 (Гашнева И.В.), 5 (Матвеева Ю.М.), 6 (Мицук Е.Ю.), 9

(Бакулина Т.Н.), 10 (Жилкина Е.А.), 13 (Иванов В.В.), 14 (Захарова И.В.), 15

(Евменов В.Н.), 16 (Афонин О.А.), 18 (Иванюк И.В.), 19 (Кизилов Д.С.), 20

(Солодовникова О.Н.), 21 (Скопцова  Л.А.), 23 (Бутина О.Е.), 26 (Афонина И.И.),

28 (Маряшова А.В.), 31 (Трунькина А.Е.), 32 (Федорахина О.В.), 33 (Гусева

Л.А.), 34 (Стегачева А.Е.), 35 (Сураева Л.М.), 37 (Муканина Г.В.), 38 (Мищенко

Ю.С.), 39 (Терлецкая Т.Л.), 40 (Устинова И.В.), 41 (совмещающая обязанности

директора Урбан Е.Г.), 43 (Сергеева И.С.), 44 (Марчук М.А.), 45 (Бухтояров

М.С.), 46 (Чубенко Л.А.), 47 (Прокопченко И.В.), 48 (Кузнецова О.В.), «Школа

имени С.П. Королёва» (Подоляко Т.Н.), 51 (Щелакова И.В.), 55 (Жуковец Н.Н.),

56 (Кирсанова Н.А.), 57 (Козырева Л.А.), 58 (Борисова О.О.), 59 (Рожко Е.Н.),

60 (Косова Т.Ю.), 61 (Кордик А.В.), 62 (Голикова С.В.), 66 (Воронина В.П.), 67

(Колосов К.А.), 69 (Синявский С.Н.), 70 (Жигулёвцева О.Б.), 71 (Архипова Л.В.),

72 (Гамов С.И.), 73 (Грошева Т.Р.), 74 (Стрельникова О.Г.), 75 (Гервасьева С.А.),

76 (Коняхина Ю.С.), 77 (Усиевич Т.А.), 79 (Тарасова М.А.), 80 (Бабий С.В.),

81 (Кравцевич Н.В.), 82 (Ульянов В.Н.), 84 (Чесноков С.Н.), 86 (Юрченко К.С.),

«Образовательный центр «Галактика» (Дернова Л.В.), 89 (Бражникова Т.С.), 90

(Подоляко В.И.), 91 (Пензилова А.П.), 93 (Родионов А.Г.), 94 (Иванова Р.П.)

обеспечить:

4.1. Организованное проведение и техническое сопровождение

Олимпиады на базе вверенных учреждений согласно графику (приложение № 1),

в соответствии с оргмоделью (приложение № 3).

4.2. Назначение приказом из числа сотрудников вверенного

образовательного учреждения с возложением на них ответственности согласно

оргмодели (приложение № 3):

− руководителя ППО, ответственного за получение, тиражирование и

обеспечение конфиденциальности заданий в день проведения Олимпиады;

mailto:ssa@tgl.net.ru

− регистраторов;

− организаторов в аудиториях;

− дежурных в рекреации.

4.3. Участие руководителей ППО в совещании МАОУ ДПО ЦИТ

02.11.2023 в 13.30 для прохождения инструктажа.

4.4. Условия для тиражирования материалов Олимпиады с соблюдением

норм информационной безопасности и конфиденциальности олимпиадных

заданий (тиражирование, формирование и хранение до времени выдачи пакетов

заданий, листов регистрации и закодированных списков участников).

4.5. Безопасность жизни и здоровья детей во время проведения

Олимпиады.

4.6.  Видеозапись процедуры Олимпиады в ППО согласно инструкции

(приложение № 7).

4.7. Транспортную доставку работ участников Олимпиады к месту работы

кодировщиков (МАОУ ДПО ЦИТ, Ленинский, 20) в день проведения

олимпиады.

5.  Директору МАОУ ДПО ЦИТ (Копылова Г.В.) обеспечить:

5.1.  Организованное проведение Олимпиады по предметам согласно

графику (приложение № 1) и в соответствии с оргмоделью (приложение № 3).

5.2.  Еженедельное направление организационно-технологической таблицы

проведения Олимпиады в департамент образования (pashina@tgl.ru),  ОО

(количество участников и распределение их по ППО).

5.3.  Хранение с соблюдением информационной безопасности

олимпиадных работ участников после кодирования до передачи на проверку

жюри и после проверки.

5.4.  Организацию видеозаписи разбора олимпиадных заданий и их

решений по астрономии, информатике, технологии и итальянскому языку

экспертами жюри окружного этапа (далее – видеозапись разбора решений).

5.5.  Предоставление в срок не позднее семи календарных дней после

проведения олимпиадных испытаний по астрономии, информатике, технологии

и итальянскому языку видеозаписи разбора решений по электронному адресу

cop-sipkro@mail.ru.

5.6.  Своевременное размещение на сайте МАОУ ДПО ЦИТ в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников 2023/2024 учебного года» - «Окружной

этап»:

− предварительного рейтинга участников Олимпиады (не позднее пяти

рабочих дней после проведения предметной олимпиады),

− информации о датах показа олимпиадных работ,

− видеозаписи разбора решений по астрономии, информатике,

технологии и итальянскому языку;

mailto:pashina@tgl.ru
mailto:cop-sipkro@mail.ru

− информации о сроках подачи заявлений на апелляцию о несогласии с

выставленными баллами;

− информации о времени заседания апелляционной комиссии по каждой

предметной области;

− итоговых протоколов с указанием победителей и призеров.

5.7.  Внесение в региональную электронную систему всероссийской

олимпиады школьников (далее – РЭС ВсОШ) результатов окружного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету по установленной

форме в соответствии с Графиком, утвержденным распоряжением

министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2023 № 1096-р.

5.8.  В срок до 15.12.2023 формирование, выверку и заполнение

электронной заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников городского округа Тольятти в РЭС ВсОШ.

5.9. Предоставление на бумажном носителе и в электронном виде в ГАУ

ДПО СО ИРО (г. Самара, Московское шоссе, 125а, каб. 206):

− заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в срок до 18.12.2023;

− согласий на обработку персональных данных, а также согласий на

обработку персональных данных, разрешенных для распространения на

учащихся и педагогов в срок до 25.12.2023;

− отчета о проведении школьного и окружного этапов всероссийской

олимпиады школьников в городском округе Тольятти в 2023-2024 учебном году

в срок до 20.02.2024.

5.10.  Хранение в течение одного года олимпиадных работ участников

Олимпиады 2023-2024 учебного года, а также согласий на обработку

персональных данных каждого участника.

5.11. Изготовление в срок до 25.12.2023 дипломов победителей и призеров

Олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя

управления образования и занятости департамента образования

Ивановскую Е.Ф.

Руководитель                                                                                         Л. М. Лебедева